ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

13.03.2024 года

Всего присутствовало: 5 человек
Присутствовали: члены рабочей группы 5 человек

Председатель рабочей группы:
Тарасова Любовь Алексеевна - заместитель главы администрации – начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Заместитель председателя рабочей группы:
Лобанова Ольга Анатольевна - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Секретарь рабочей группы:
Абрамова Мария Владимировна – ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Члены рабочей группы:
Иванова Евгения Владимировна – начальник отдела экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
Потапов Алексей Владимирович - начальник отдела муниципального контроля администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Повестка дня:
Исключение из перечня муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
Выступила:
Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Лобанова Ольга Анатольевна:
· На сегодняшний день поступило обращения от индивидуального предпринимателя Юдина Александра Андреевича о предоставлении ему преимущественного права на приобретение в собственность арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Решения думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  от 24.02.2022 № 367 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), и Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, включенного в перечень муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») находящегося в аренде более двух лет:
· нежилые помещения 5-14, расположенные по адресу: город Ирбит, улица Советская, дом 100а (площадь 197,4 кв.м, кадастровый номер 66:44:0102002:891),
в связи с выкупом указанного помещения в соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ.
[bookmark: _GoBack]Рекомендовать администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области исключить из перечня муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») вышеуказанный объект.

Голосовали:

За 5 человек       Против 0 человек

Председатель рабочей группы:                                              ____________ Л.А. Тарасова

Заместитель председателя
рабочей группы:                                                                       ___________ О.А. Лобанова

Секретарь рабочей группы:                                                    ___________ М.В. Абрамова

Члены рабочей группы:                                                           _____________Е.В. Иванова

                                                                                                    ____________ А.В. Потапов